
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Licitación Pública  para  contratar  la  ejecución de la  obra:  Optimización del  Sistema de Agua Potable  Localidad de Tostado
Departamento 9 de julio Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 11.925.159,05

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses calendario.

Requisitos Indispensables a cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de ley: $ 216,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, en la especialidad “ 300 - Obras
de Saneamiento”

Deberán contar como mínimo con los siguiente montos:

Capacidad de Contratación Anual: $ 9.937.632,54

Capacidad Técnica de Contratación Individual:

300 Obras de Saneamiento $ 9.937.632,54

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación.

Fecha y lugar de Apertura:

Día: 28 de Julio de 2017.

Hora: 11.00 horas

Lugar: Dependencias de la Cooperativa de Teléfonos y O.S.P.A. de Tostado Ltda. sita en calle Sarmiento 1368 de la ciudad de
Tostado, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de Licitación.

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

Consultas: mail: hbersezio@santafe.gov.ar

Pag.web: www.santafe.gov.ar

S/C 19953 Jul. 11 Jul. 13

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE



CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 82 / 17

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN (1) SISTEMA PANTALLA DE EXTERIOR
PARA EL MUSEO DEL DEPORTE DE LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INNOVACION Y CULTURA” .

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Julio del año 2017 a las 11:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 7.550.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19948 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

PROMUDI

MINISTERIO DE ECONOMIA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 04/17

Objeto: Construcción Nuevo Edificio para la Escuela Secundaria Nº 590, Comuna de Arroyo Leyes, provincia de Santa Fe

Monto de garantía de oferta: $ 449.000 (cuatrocientos cuarenta y nueve mil pesos)

Sellado provincial $ 216 (Doscientos dieciseis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI y disponible para consultas en el portal de la página web de la provincia de Santa
Fe.

Plazo de obra: 540 días corridos desde la firma del contrato

Sistema de contratación: Ajuste Alzado

Fecha de apertura: 28 de julio 12:00 hs.

En el Ministerio de Economía, Avenida Presidente Arturo Illia Nº 1155, 6º piso, oficina 604, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa



Fe.

Recepción de ofertas: hasta el 28 de Julio de 2017 a las 11 hs. En el Programa Municipàl de Inversiones, calle Entre Ríos 2620 – C.P.
3000 – ciudad de Santa Fe – Provincia de Santa Fe.

S/C 19966 Jul. 11 Jul. 13

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

Ruta Provincial Nº 14

- Provincia de Santa Fe

Consorcio Público

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08 /17

Objeto: Contratación de Seguros

Presupuesto Oficial: $ 340.000.- (I.V.A. incluido)

Precio del Pliego: $ 500.

Apertura de las Ofertas: día martes 25 de julio de 2017.

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 hs., en la sede de la Entidad (Mitre N° 154 Bombal Santa Fe Tel.
03465-497700/97669).

Recepción de Ofertas: Av. Mitre N° 154 Bombal Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 328555 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/17

Llámese a Licitación Pública Nº 003/17, para la “Contratación de Servicio de Descontaminación, Desguace y Compactación de
vehículos y venta de la chatarra obtenida.

Apertura: 10/08/2017 Hora: 10:00

Lugar: Calle Sarmiento 1198 - Pérez Decreto: 186/17

Presupuesto Oficial: $ 30.000

Valor del Pliego: $ 300

Lugar de Adquisición: Municipalidad de Pérez, Sarmiento 1198 de la ciudad de Pérez.

$ 135 328606 Jul. 11 Jul. 13



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36/2017

Llámese a Licitación Pública N° 36/2017 , para la “Adquisición de cepillos circulares y flejes de acero para barredoras mecánicas
“,según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Julio de 2017- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 280.000

$ 270 328565 Jul. 11 Jul. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 37/2017

Llámese a Licitación Pública Nº 37/2017, para la “Adquisición de mejorado pétreo granulometría 0-20 para reacondicionamiento de
calles”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 21 de Julio de 2017- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Presupuesto oficial: $ 1.160.000

$ 270 328567 Jul. 11 Jul. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 0016/17

Decreto Nº 334/17

Objeto: Adquisición de materiales destinados a obras de pavimentación

Fecha de Apertura: 21 de Julio de 2017 a las 11.00 horas

Valor del Pliego: $ 500,0 (Pesos Quinientos con 00/100)



Venta del Pliego: Desde el 7 de Julio de 2017 en Receptoría Municipal todos los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15 horas,
excepto el día 21 de Julio de 2017 que podrá ser adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas al Pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad de Reconquista; Tel.: 03482-472000 Interno
2031; E-mail: licitaciones@reconquista.gov.ar; página web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el de 18 de Julio 2017 a las 12:00 horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 19 de Julio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 21 de Julio de 2017 a las 10.30 horas.

$ 90 328573 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 2 6 1 6 / 2 0 1 7

Obra: Licitación Pública para la ejecución de la obra pública “Edificio Lazos – Parque de los Encuentros”; conforme al pliego de
bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 2.001.799,72.-

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 24 de julio de 2017, a las 10:30 hs., en la Mesa de Entradas de la sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-

Fecha de apertura de ofertas: 24 de julio de 2017, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales,
Avda. Belgrano N° 103.-

Valor del Pliego: $ 2.001,00

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones y en la Secretaria de Obras, Servicios y Ambientes, sede
administrativa de la Municipalidad de Sunchales cita en Avda. Belgrano N° 103.

$ 330 328779 Jul. 11 Jul. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2017

El Municipio de Venado Tuerto llama a “Licitación Pública N° 002/17”

Objeto: Adquisición de 1 (Un tanque regador con capacidad de carga mínima de 8.000 lts.

Presupuesto Oficial: $ 1.500.000,00 (pesos un millón quinientos mil)

Valor del Pliego: $ 3.500 (pesos tres mil quinientos)

Entrega de Pliegos: En la Secretaría de Ambiente, Servicios y Espacios Públicos, Sarmiento y Tres de Febrero de Venado Tuerto, en



el horario de 7 a 13 hs, de lunes a viernes hasta e] día 28 de Julio de 2017 a las 10,30 hs.

Consultas al Pliego: En la Secretaría de Ambiente, Servicios y Espacios Públicos, Sarmiento y Tres de Febrero de Venado Tuerto, en
el horario de 7 a 13 hs, de lunes a viernes, hasta el día 27 de Julio de 2017 a las 13 hs.

Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Venado Tuerto, San Martín y Marconi, hasta el día 28 de Julio de
2017, a las 11,00 hs.

Apertura de Ofertas: 28 de Julio de 2017 a las 12 hs., en Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en San
Martín y Marconi.

$ 135 328537 Jul. 11 Jul. 13

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/2017

Adquisición de Hormigón H-30

Objeto: Adquisición de 330 m3 - Hormigón H - 30. La cantidad mencionada podrá ser ampliada o reducida hasta un 20%.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San Martín nro. 1604, de la localidad e
Humboldt. Dto. Las Colonias, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y horarios de administración, hasta las 07:30 hs. del día 25 DE JULIO
de 2017.

Recepción de Ofertas: Hasta las 08:00 hs. del día 25 de julio, en la Comuna de Humboldt.

Fecha de Apertura: 25 de julio a las 8:30 hs, en la Comuna de Humboldt.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

$ 45 328579 Jul. 11

__________________________________________

COMUNA DE DESVÍO ARIJON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/17

Objeto: Adquisición de Pl- 200 bolsas de cemento. P 2 - 48 m3 de arena de construcción P3- 40m3 de piedra granítica partida 1:2.

Apertura de Propuestas: El día 25/07/17 a las 10:00 Horas en el local comunal de Desvío Arijón.

Precio del Pliego: $ 200,00 (Pesos doscientos), a disposición en el local comunal a partir del día 06 de Julio de 2017, los días hábiles
en el horario de 8:00 a 12:00 horas.

$ 450 328538 Jul. 11 Jul. 24

__________________________________________


